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335 YTTRANDE VID PLENUM 20. X 1864
RA, Seiiatens arkiv

dervid Senatorn Snellman yttrade — att, enligt Senatorns tanke, det
af vice ordföranden Friherre Nordenstam framställda förhållandet så
mycket mindre kunde anses utgöra laga jäf som Friherren i fötjd af sin
befattning såsom landtmarskalk icke deltagit i ständernas uti ifrågava
rande ämnen fattade besiut, samt icke ens sådant, i öfverensstämrnelse
mcd den åsigt Kejserliga Senaten i dylika fali härförinnan uttalat,
skuHe hindrat Friherren att ärenderne i Kejserliga Senaten handlägga. 10

336 YTTRANDE VID FLENUM2O.X 1864
RA, Senatens arkiv

Senatorn Snellman, med hvilken Senatorn Knut Furuhielm sig förenade,
yttrade: —jag anser mig icke böra belasta protokollet med anmärkningar
rörande1 speciela bestämningar i försiaget. Men jag vågar underdånigst
msta Hans Majestäts Höga uppmärksamhet derpå, att en stadga sådan 20

som den ifrågavarande icke kan genomföras, om icke i sammanhang
denned författningarne rörande fattigvården reformeras.

Det är rätt och billigt, att befoikningen får fritt fiytta från ort till
annan, och att sädant tillätas äfven de försvarslöse, hvilka derigenom
kunna lättare finna sin bergning och träda ur dc försvarslöses klass.
Men då bör icke heller nägon kommun vara berättigad att vägra den
infiyttande bosättning inom densamma och för att ali billig grund till
en sådan vägran mä försvinna, böra å andra sidan kommunerna vara
tiliförsäkrade, att de infiyttade vid iråkad sjkukdom eller hunnen högre
ålder eller vid inträffande missvext icke skola falla komrnunens fattig- 30

vård till last.
Jemte den kommunala fattigvården borde alltså finnas en ailmän,

uppe,hållen genom bidrag från kommunerna och mcd ändamål att åter
ersätta kommunerna för sädan fattigvårdsomkostnad, som kan pröf
vas öfverstiga kommunens åliggande.

Underdånigst fär jag derföre hemställa, att Hans Majestät täcktes
nådigst anbefalla uppgörandet af förslag till en sädan reform af
fattigvården, att den kan stå tillsamman mcd den nya författningen
angående försvarslösheten, ifali denna vinner Hans Majestäts nådiga
stadfästelse. 40
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derå Senatorn Snellman yttrade, — det Senatorn, för sin del, ansåg sig
böra till Hans Kejserliga Majestäts nädiga godtfinnande i underdånig
het öfverlemna om icke ständernas förslag och framställningar i
ofvanberörde ämne, dem Senatorn ej fann skäl att ogilla, kunde af 50

Hans Kejserliga Majestät i nåder godkännas och Senaten tillåtas att
alimän författning i enlighet dermed utfärda för att gälla frän den 1.
November 1865.


